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Høring av forslag til endringer i tarifforskriften 

 

Det vises til høringsbrev datert 1. oktober 2025 (deres ref. 25/2193) hvor det foreslås justeringer i 

forskriften for å reflektere endringer i feltstruktur og infrastruktur, nye tariffer for bruk av Kvitebjørn 

gassrørledning samt fjerning av bestemmelse som ikke lenger er relevante. Forslaget omfatter også 

endringer i fastsettelse av I-element samt forholdet mellom I og O-elementer. 

Forslaget om å fastsette I-elementet som en kostnadsprofil basert på forventet bruk istedenfor en årlig 

annuitet vurderer Aker BP som et bra tiltak for å holde enhetskostnadene lave. Aker BP har ingen 

ytterligere kommentarer til høringsnotatet. 

Høringsnotatet tar også opp muligheten for endret driftsmodus på Kårstø gitt opphør av etan-

tjenesten. Departementet etterspør innspill på forslaget om den tariffmessige håndteringen av etan 

tjenesten dersom den opphører før utløpet av 2028. 

Det eldste I-elementet på etantjenesten ble fastsatt med virkning fra 2011. De ulike investeringer 

(KEP 2011, 2012 og 2013, BUP 2016 og KIP 2019) har blitt fordelt på de ulike tjenestene på Kårstø. 

Både K- og alle disse I-elementene har hatt det samme avkastningskravet på 7% reelt før skatt. I 

henhold til Aker BP beregninger vil prosjektene som danner grunnlag for I-elementene gi en samlet 

avkastning på 6,84 til 6,97% ved avslutning av I-elementene på ETSL fra 1. januar 2026. 

Forventet avkastning inkludert risiko er likt behandlet i fastsettelsen av både K- og I elementer. Eier er 

dermed likt kompensert for risiko for både K og I-elementer. Dersom man mener at I og K-elementer 

skal ha forskjellig risiko profil, bør dette også reflekteres i avkastningskravet. Det er tilfellet på I-

elementer i dag, men var ikke gjeldende da I-elementene ble fastsatt for etan-tjenesten. 

Aker BP støtter departementets målsetning om å sikre en lavest mulig kostnad for brukerne av 

transportsystemet som uttalt i forbindelse med statens overtakelse av eierskap i Gassled.  

I tråd med vurderingene departementet har gjort for K-elementet mener Aker BP at det samme bør 

gjelde for I-elementene. Hvorvidt eier oppnår forutsatt avkastning er en risiko eier må påberegne ved 

investeringer, noe som er reflektert i 7% avkastning for både I- og K-elementene for etantjenesten. 

Aker BP mener at dersom etan tjenesten opphører før 31.desember 2028, så skal tilsvarende K- 

elementet også I-elementene settes til 0. 

Vennlig hilsen 
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